

RASHTRIYA ISPAT NIGAM LIMITED  
VISAKHAPATNAM STEEL PLANT  
VISAKHAPATNAM

HR/WEL/Mediclaim/2020-21/1

Date : 14.02.2020

**CIRCULAR**

Sub: Enrolment for renewal of Group Mediclaim Insurance coverage for the Period from 1<sup>st</sup> Apr, 2020 to 31<sup>st</sup> Mar, 2021

1. The tenure of the existing Group Mediclaim Insurance Policy with M/s. New India Assurance Company (M/s.Vidal Health TPA Pvt. Ltd as its Third Party Service Provider) is valid up to 31-03-2020. Awarding of new policy for coverage from 1<sup>st</sup> April 2020 to 31<sup>st</sup> March, 2021 is under tendering process and the successful agency will be notified later through Retired Employees Portal at VIZAGSTEEL website.
2. Members are requested to remit enrollment fee to RINL-VSP **before 15<sup>th</sup> March, 2020** as given below:

Self or Spouse	Rs.1300/-
Self & Spouse	Rs.2600/-
Self or Spouse & one PH Child of Ex-employee	Rs.2600/-
Self & Spouse & one PH Child of Ex-employee	Rs.3900/-
Self & Spouse & two PH Children of Ex-employee	Rs.5200/-

3. The enrolment fee may be paid through either of the following two modes:

**(a) DD Mode: (Open from 15<sup>th</sup> February 2020 to 16<sup>th</sup> March 2020)**

**Single Demand Draft for entire family** (multiple DDs not accepted) in the name of “**RINL-VSP**” payable at Visakhapatnam. DD (date shall be on or after 15.02.2020) has to be submitted to HR-Welfare Section. **Please mention ‘Name, Employee number, Mobile Number, e-Mail’ on the rear side of the Demand Draft.**

(or)

**(b) On-line Payment Gateway mode : (Open from 15<sup>th</sup> February 2020 to 16<sup>th</sup> March 2020)**

On-line payment through Debit/Credit Card/Internet Banking from Personal Computer / Laptop by login at [https://www.vizagsteel.com/code/r\\_port/](https://www.vizagsteel.com/code/r_port/) (or open VSP website ‘www.vizagsteel.com and click on at top menu bar of the screen ‘Retired Emps’ Login’). User-ID is Employee Number and Password is date of birth of employee in the form of ‘ddmmyyy’. There is no need of submission of any document to Welfare section in this mode.

4. On receipt of the enrollment fee and consolidation, the payment of premium amount on the behalf of enrolled member will be made by RINL / VSP to the Insurance Company.
5. It may kindly be noted that delay in remittance of enrolment fee will result in a break in the coverage and subsequent enrolment will be permitted every calendar month from 1<sup>st</sup> to 15<sup>th</sup> for insurance coverage from 1<sup>st</sup> of succeeding calendar month to 31<sup>st</sup> March 2021.
6. All members of Group Mediclaim Insurance Scheme of RINL / VSP are requested to ensure updation of particulars in HR-Welfare records whenever any change takes place in their mailing address / telephone number / e-mail etc.
7. Information about ‘Mediclaim card’ and ‘Top-up facility’ will be notified separately through Retired Employees Portal and mobile message through ‘SMS’.

for Rashtriya Ispat Nigam Limited  
Visakhapatnam Steel Plant



(M Srinivasa Rao)

Sr. Manager (S)HR- Welfare,  
HR Department, Room No-230, Main Administrative Bldg,  
RINL-Visakhapatnam Steel Plant,  
Visakhapatnam- 50031 (Andhra Pradesh)

**For any kind of information/Queries:**

(a) send mail to ‘[msr8191@vizagsteel.com](mailto:msr8191@vizagsteel.com)’ or ‘[rlnlwelfare@vizagsteel.com](mailto:rlnlwelfare@vizagsteel.com)’

(b) please contact at Land line phone no. **0891-2518039** from 9.30 AM to 5.00 PM on all working days:

**Circular copy available at [https://www.vizagsteel.com/code/r\\_port/main\\_page.asp?param=Rules](https://www.vizagsteel.com/code/r_port/main_page.asp?param=Rules)**

राष्ट्रीय इस्पात निगम लिमिटेड  
विशाखपट्टणम इस्पात संयंत्र  
विशाखपट्टणम

मानव संसाधन/कल्याण/मेडिकलेम/2020-21/1

दि.14.02.2020

परिपत्र


विषय: 1 अप्रैल, 2020 से 31 मार्च, 2021 तक ग्रुप मेडिकलेम बीमा नीति के नवीकरण के लिए नामांकन

1. मेसर्स न्यू इंडिया एश्योरेंस कंपनी (इसके तृतीय पार्टी सेवा प्रदाता के रूप में मेसर्स वैडल हेल्थ टी पी ए प्राइवेट लिमिटेड) 31.03.2020 तक वैध है। 1 अप्रैल, 2020 से 31 मार्च, 2021 तक नयी नीति के कवरेज के लिए निविदा प्रक्रिया जारी है और सफल अभिकरण के बारे में सेवानिवृत्त कर्मचारी पोर्टल के माध्यम से बाद में अधिसूचित किया जाएगा।
2. सदस्यों से अनुरोध है कि वे आर आई एन एल-वी एस पी को **15 मार्च 2020 से पहले** निम्नलिखित अनुसार नामांकन शुल्क भरें।

स्वयं या जीवनसाथी	रु.1300/-
स्वयं व जीवनसाथी	रु.2600/-
स्वयं या जीवनसाथी व पूर्व कर्मचारी का एक विकलांग बच्चा	रु.2600/-
स्वयं व जीवनसाथी व पूर्व कर्मचारी का एक विकलांग बच्चा	रु.3900/-
स्वयं व जीवनसाथी व पूर्व कर्मचारी के दो विकलांग बच्चे	रु.5200/-

3. पूरे नामांकन शुल्क का भुगतान निम्नलिखित दोनों पद्धतियों में से किसी एक के माध्यम से किया जा सकता है:  
(ए) डी डी पद्धति : (15 फरवरी 2020 से 16 मार्च 2020 तक खुला रहेगा) :  
संपूर्ण परिवार के लिए आर आई एन एल-वी एस पी, विशाखपट्टणम के नाम पर एकल डिमांड ड्राफ्ट (अलग-अलग डी डी स्वीकार्य नहीं हैं) देय होगा और डी डी (15.02.2020 को या उसके पश्चात निकाला गया डी डी) मानव संसाधन विभाग के कल्याण अनुभाग में प्रस्तुत करना होगा।  
कृपया डिमांड ड्राफ्ट के पीछे 'नाम, कर्मचारी संख्या, मोबाइल नंबर, ईमेल आई डी' लिखें। अथवा  
(बी) ऑनलाइन भुगतान गेट-वे पद्धति : (15 फरवरी 2020 से 16 मार्च 2020 तक खुला रहेगा)  
पर्सनल कंप्यूटर/लैपटॉप के माध्यम से [https://www.vizagsteel.com/code/r\\_port/](https://www.vizagsteel.com/code/r_port/) (अथवा वी एस पी की वेबसाइट 'www.vizagsteel.com' में जाकर स्क्रीन के ऊपर मेनू बार में 'सेवानिवृत्त कर्मचारी सूचना प्रणाली' में लॉगिन होकर डेबिट/क्रेडिट कार्ड/इंटरनेट बैंकिंग के माध्यम से ऑनलाइन भुगतान किया जा सकता है। User-ID कर्मचारी संख्या है और पासवर्ड 'ddmmyyyy' रूप में जन्मतिथि है। इस पद्धति के अंतर्गत कल्याण अनुभाग में कोई कागज प्रस्तुत करने की जरूरत नहीं है।
4. नामांकन शुल्क की प्राप्ति तथा उसके समेकन के पश्चात आर आई एन एल-वी एस पी द्वारा नामांकित सदस्यों की ओर से बीमा कंपनी को प्रीमियम राशि का भुगतान किया जाएगा।
5. कृपया ध्यान दें कि नामांकन शुल्क के भुगतान में विलंब से पॉलसी की अवधि में बाधा उत्पन्न होगी एवं उसके बाद के नामांकन को प्रत्येक कैलेंडर महीने में उसके पश्चात के कैलेंडर महीने हेतु बीमा कवरेज के लिए 1 से 15 तारीख तक 31 मार्च, 2021 तक की अनुमति दी जाएगी।
6. आर आई एन एल/वी एस पी के ग्रुप मेडिकलेम इश्योरेंस योजना के सभी सदस्यों से अनुरोध है कि उनके अपने ई-मेल/दूरभाष संख्या/पता में परिवर्तन होता है तो मानव संसाधन विभाग के कल्याण अभिलेखों में उसे अद्यतन कराएँ।
7. 'टॉप अप सुविधा' की जानकारी सेवानिवृत्त कर्मचारी पोर्टल एवं एस एम एस के माध्यम से अलग से दी जाएगी।

कृते राष्ट्रीय इस्पात निगम लिमिटेड  
विशाखपट्टणम इस्पात संयंत्र



(एम श्रीनिवास राव)

वरिष्ठ प्रबंधक (मा सं)-कल्याण,

मानव संसाधन विभाग, कमरा सं.230, मुख्य प्रशासनिक भवन

आर आई एन एल-संयंत्र इस्पात विशाखपट्टणम

विशाखपट्टणम-530031(प्रदेश आंध्र)

किसी प्रकार की सूचना/पूछताछ हेत

(ए) 'msr8191@vizagsteel.com' या 'rinlwelfare@vizagsteel.com' पर मेल भेजें।

(बी) सभी कार्य दिनों पर पूर्वाह्न 09.00 बजे से शाम 05.30 बजे तक लैंड लाइन नं.0891-2518039 पर करें संपर्क।

[https://www.vizagsteel.com/code/r\\_port/main\\_page.asp?param=Rules](https://www.vizagsteel.com/code/r_port/main_page.asp?param=Rules)में परिपत्र की प्रति उपलब्ध है।